Протокол № 7
внеочередного общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
город Когалым, ул.Степана Повха. дом 16
проведенного в форме очно-заочного голосования

Дата протокола: "26" июня 2018 г.
Регистрационный номер протокола: _ 2 _ .
Место проведения общего собрания: г. Когалым, пр. Шмидта, д. 12-2 п/п.
Дата проведения общего собрания: "04" мая 2018 г. -  очная часть в 20°° ч.
Дата начала: "04" мая 2018 г. -  очно-заочного голосования.
Дата окончания: "26" июня 2018 г.

Инициаторы общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: Ахметова
Альфира Нуховна номер помещения собственника: кв. 15, на основании свилетельства о ГРП №
439445 от «24» 09 2009 г.;Галимова Наталья Владимировна номер помещения собственника: кв.
40,на основании свидетельства о ГРП 104664 от 16.02.2010 г.,.; Воробьевой Анны Николаевны номер
помещения: кв. 23, на основании свидетельства о ГРП 011821 от 29.02.2016 г.
Организатор проведения общего собрания -  ООО «Перспектива»
Очный этап очно-заочного голосования проводился "04" мая 2018 года с 20 00 ч. до 2100 ч для

обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Заочный этап очно-заочного голосования проводился с "05" мая 2018 г. по "26" июня 2018 г.

(передача оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на
голосование, организатору проведения собрания в срок до «26» июня 2018 года (включительно), по
адресу: г. Когалым, пр. Шмидта, д. 12-2 п/п.)

Присутствующие:
Присутствующие физические лица (собственник или представитель собственника) -  отсутствуют .

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: 2074,16 м2
(один голос равен одному квадратному метру общей площади принадлежащего собственнику
помещения в многоквартирном доме).

Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших
участие в голосовании на общем собрании: 76 собственников, что составляет 55 % от общей
площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме: 3795,7 кв.м.
Подсчет голосов окончен "26" июня 2018 г.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Выбрать председателя общего собрания собственников помещений МКД:
2. Выбрать секретаря общего собрания собственников помещений МКД:
3. Выбрать лиц, производящих подсчет голосов:
4.Принять решение о заключении собственниками жилых помещений МКД договора на
предоставление коммунального ресурса холодной воды для получения коммунальной услуги
холодного водоснабжения, с ресурсоснабжающей организацией с «01» июля 2018 года.
5. Принять решение уменьшить размер платы за содержание общедомового имущества в
связи с прекращением У О предоставления коммунальной услуги холодное водоснабжение на
0,08 руб. Внести изменение в Договор Управления в части прекращения оказания
коммунальной услуги холодное водоснабжение.
6. Принять решение о заключении собственниками жилых помещений МКД договора на
предоставление коммунальной услуги водоотведение, с ресурсоснабжающей организацией с
«01» июля 2018 года.
7. Принять решение уменьшить размер платы за содержание общедомового имущества в
связи с прекращением У О предоставления коммунальной услуги водоотведение на 0,09 руб.
Внести изменение в Договор Управления в части прекращения оказания коммунальной
услуги водоотведение.
8. Принять решение о заключении собственниками жилых помещений М КД договора на
предоставление коммунального ресурса, тепловой энергии, для получения коммунальной
услуги отопление с ресурсоснабжающей организацией с «01» июля 2018 года.
9. Принять решение уменьшить размер платы за содержание общедомового имущества в
связи с прекращением У О предоставления коммунальной услуги отопление на 0,34 руб.

Внести изменение в Договор Управления в части прекращения оказания коммунально
услуги отопление.
10. Принять решение о заключении собственниками жилых помещений МКД договороь
предоставления коммунального ресурса тепловой энергии (подогрев) с ресурсоснабжающей
организацией и коммунального ресурса холодное водоснабжение с ресурсоснабжающей ’
организацией, в целях получения коммунальной услуги, горячее водоснабжение с «01»
июля 2018 года.
11. Принять решение уменьшить размер платы за содержание общедомового имущества в
связи с прекращением УО предоставления коммунальной услуги горячее водоснабжение на
0 .1 0 .руб. Внести изменение в Договор Управления в части прекращения оказания
коммунальной услуги горячее водоснабжение

Кворум для принятия реш ений по вопросам,поставленным на голосование, имеется.
Общее собрание собственников помещений правомочно.

По вопросам повестки дня собственники помещений многоквартирного дома голосовали
следующим образом:

1. Выбрать председателем общего собрания собственников помещений МКД:
Ахметову Альфиру Нуховну /собственник кв. № 47/

Голосовали: «за» - 1964.46 м2 (52% ), «против» - 60,70м2 (2%), «воздержался» - 49,0м2 (1 %)
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2(45 %)
Решение принято
2. Выбрать секретаря общего собрания собственников помещений МКД:

Пенкину Ольгу Александровну /собственник кв. № 18/
Голосовали:«за» - 1964,46 м2 (5 2 % ),«против» -60 ,70м 2 (2%), «воздержался» - 49,00м2(1%)
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2(45 %)

Решение принято
3. Выбрать лиц, производящих подсчет голосов:

Турина Александра Андреевича /мастер ООО «Перспектива»/
Хайбуллину Лидию Николаевну /инженер по работе с население ООО «Перспектива-
Девяткину Татьяну Анатольевну /собственник кв. № 20/

Голосовали: «за» - 2025,16 м2 (5 3 % ),«против» - Ом2 (0%), «воздержался» - 49,0м2 (2% )
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2(45 %)

Реш ение принято

-. Принять решение о заключении собственниками жилых помещений МКД договгге
предоставление коммунального ресурса холодной воды для получения коммунальной уел;
холодного водоснабжения, с ресурсоснабжающей организацией с «01» июля 2018 г где
Голосовали: «за» - 1964,68 м (5 2 % ),«против» - 60,70м2 (2%), «воздержался - 48 .” 5м'
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2(45~%)
Решение принято

5. Принять решение уменьшить размер платы за содержание общедомового имущества
связи с прекращением УО предоставления коммунальной услуги холодное во доска: же-г е щ
0.08 руб. Внести изменение в Договор Управления в части прекращ ения • _
коммунальной услуги холодное водоснабжение.
Голосовали: «за» - 2013,46 м2 (53% ), «против» -60,70м2 (2%), «воздержатся -0 м '
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2 (45 %)

Решение принято
6. Принять решение о заключении собственниками жилых помещений М КД логевггд не
предоставление коммунальной услуги водоотведение, с ресурсоснабжающей органлзашией .
«01» июля 2018 года.
Голосовали: «за» - 1964.68 м2 (5 2 % ), «против» - 60,70м ' (2%>, -.воздержался - - 5 . '8 ч
Не участвовало в голосовании -  1721.54 м" (45 %)

Решение принято

7. Принять решение уменьшить размер платы за содержание общедомового имущества в
связи с прекращением У О предоставления коммунальной услуги водоотведение на 0,09 руб.

°Ро( Внести изменение в Договор Управления в части прекращения оказания коммунальной
'Рщ услуги водоотведение.

Голосовали: «за» - 2013,46 м2 (53% ), «против» -60 ,70м 2 (2%), «воздержался» - Ом2 (0% )
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2 (45 %)
Решение принято

8. Принять решение о заключении собственниками жилых помещений МКД договора на
предоставление коммунального ресурса, тепловой энергии, для получения коммунальной
услуги отопление с ресурсоснабжающей организацией с «01» июля 2018 года.
Голосовали: «за» - 1964,68 м2 (52% ), «против» -60 ,70м 2 (2%), «воздержался» - 48,78м2 (1
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м (45 %)
Решение принято

9. Принять решение уменьшить размер платы за содержание общедомового имущества в
связи с прекращением У О предощдвления коммунальной услуги отопление на 0.34 руб.
Внести изменение в Договор Управления в части прекращения оказания коммунальной
услуги отопление.
Голосовали: «за» - 2013,46 м2 (53% ), «против» -60 ,70м 2 (2%), «воздержался» - Ом2 (0% )
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2(45 %)
Решение принято

10. Принять решение о заключении собственниками жилых помещений МКД договоров
предоставления коммунального ресурса тепловой энергии (подогрев) с ресурсоснабжающей
организацией и коммунального ресурса холодное водоснабжение с ресурсоснабжающей
организацией, в целях получения коммунальной услуги, горячее водоснабжение с «01»
июля 2018 года.
Голосовали: «за» - 1964,68 м2 (52% ), «против» - 60,70м2 (2%), «воздержался» - 48,78м2 (1
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2 (45 %)
Решение принято

11. Принять решение уменьшить размер платы за содержание общедомового имущества в
связи с прекращением УО предоставления коммунальной услуги горячее водоснабжение на
0,10 руб. Внести изменение в Договор Управления в части прекращения оказания
коммунальной услуги горячее водоснабжение.
Голосовали: «за» - 2013,45 м2 (53% ), «против» -60 ,70м 2 (2%), «воздержался» - Ом2 (0% )
Не участвовало в голосовании -  1721,54 м2(45 %)
Решение принято

Приложения :
1.Решения собственников в количестве 76 штук.
2.Реестр собственников помещений в многоквартирном доме.
3.Сообщение о проведении общего собрания.

Председатель общего собрания:_______   А.Н.Ахметова
(подпись)

л

Приложение № 1
к Протоколу общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
г. Когалым, ул. Степанп Повха, дом № 16
от «26» июня 2018 г. в форме очно-заочного голосования

Регистрационный номер протокола: _

Решения собственников

№ п/п Ф.И.О.
собственника

№ квартиры Доля в праве
собственности

Общая
площадь

1. Кисилева А.О. 2 1/2 24,50
2. Меджидова Н.Г. Кызы 3 1/3 20,13
3. Рагимова Р.Н. 4 1 74,00
4. Транина Ю.С. 6 1 49,00
5. Алекберова Т.Д. 7 1 60,50
6. Грязева Т. Н. 8 1 74,90
7. Трнько Н.В. 9 1 30,30
8. Кичигин А.А. 13 1 30,30
9. Чако С.И. 14 1 49,00
10. Печуркина Л.А. 15 1/3 20,30
11. Печуркин М.В. 15 1/3 20,30
12. Абдуразизов А,А. 16 1/7 12,32
13. Абдуразизов Э.А. 16 1/7 12,32
14. Абдуразизова Р.А. 16 1/7 12,32
15. Абдуразизова Р.А. 16 1/7 12,32
16. Абдуразизова М.Г. 16 1/7 12,32
17. Абдуразизов Р.А. 16 1/7 12,32
18. Пенкина О.А. 18 1 48.80
19. Караева П.А. 19 1 60,50
20. Богданович В.П. 20 1/3 24,36
21. Девяткин В.А. 20 1/3 24,36
22. Девяткина Т.А. 20 1/3 24,36
23. Воробьев А.Н. 23 1 60,70
24. Кажурина А.В. 27 1/4 15,15
25. Кажурина Н,П. 27 1/4 15,15
26 Бугров А.А. 27 1/4 15,15
27. Бугров С.А. 27 1/4 15.15
28. Дибиров Т,А. 28 1/5 14,80
29. Рязанова О.М. 30 1 48,78
30. Милова К.В. 31 1/2 30,30
31. Милов А.М. 31 1/2 30,30
32. Степанец С.Р. 34 1/3 16,30
33. Шитикова И.М. 35 2/3 40,46
34. Максимов Н.С. 37 1 31,60
35. Артеменко Ю.Н. 38 1 30,30
36. Ганиев Р. Б. 39 1/7 10,34
37. ГаниеваП.Ш.о 39 1/7 10,34

38. Федорченко И.Н. 41 1/3 16,13
39. Федорченко И.Н. 41 1/3 16.13
40. Федорченко А.Г. 41 1/3 16,13
41. Болдырева Н.Г. 42 1/2 15,05
42. Болдырев О.Г. 42 1/2 15,05
43. Калмурзаева К,Т. 43 1/5 14,44
44. Айтманов Ч.К. 43 1/5 14,44
45. Таранов Н.И. 44 1/3 20,43
46. Таранова Е.Н. 44 1/3 20,43
47. Таранова В.Н. 44 1/3 20,43
48. Лямешко Н.Н. 45 1 48,50

| 49. Голубева Н.В. 46 ...............1.......... 30,00
50. Мирзахомдомов М.М. 48 '/2 30,50

7^ ’

51. Зиехидин К.С. 48 1/2
52. Колисова Н.В. 49 1 4 \
53. Разукаева А.З. 51 1/2 ъ\
54. Разукаев З.Ш. 51 1/2 36 д
55. Грабовенский В.В. 52 2/3 40,е
56. Грабовенская О.В. 52 1/3 20,33
57. Батырева Н.И. 53 1 48,20
58. Колбнев Г.А. 54 1 32,10
59. Саипова А.Б. 55 1/3 24,00
60. Николаев А,В. 57 1/3 16,10
61. Николаева Н.В. 57 1/3 16,10
62. Голышева Е.В. 61 '/2 24,15
63. Тимерханова Г.И. 62 '/2 15,05
64. Тимерханов Э.Н. 62 1/2 15,05
65. Давлятшина Г.Р. 63 1 72,70
66. Гитинова П.А. 64 1 60,70
67. Баязитова Г.Ш. 67 1/3 24,00
68. Воробьева С.А. 67 1/3 24,00
69. Полунин П.А. 68 1/3 20,36
70. Полунина А.П. 68 1/3 20,36
71. Полунин А.П. 68 1/3 20,36
72. Лукьянченко Т.В. 69 1 48,20
73. Бакаев B.C. 71 1/4 18,12
74. Бакаева Е.В. 71 1/4 18,12
76. Бакаева А.С. 71 1/4 18,12
76. Бакаев Д.В. 71 1/4 18,12

U r o t o  2 0 * 4 ,1 6